
10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 565.015,58 51,88 -3,07 4,05
2 BRAM - Bradesco 230.908,27 36,20 0,42 -2,89
3 Caixa 148.434,01 28,08 1,87 16,57
4 Santander Br 106.102,39 36,54 -9,78 14,26
5 Itau Unibanco 74.669,22 9,48 - -0,98
6 BNP Paribas 41.704,23 70,38 5,07 4,82
7 Verde 30.734,91 65,56 -2,77 25,39
8 BTG Pactual 27.826,79 23,06 13,83 117,87
9 Sul america 27.216,95 60,82 15,83 26,20

10 Porto Seguro 15.534,68 72,98 12,64 22,54

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 RPS 3.026,88 96,00 0,00 163,21
2 Miles 3.870,00 86,00 3,57 75,11
3 Quantitas 1.533,39 81,39 100,96 85,26
4 Somma 6.097,76 81,11 3,39 19,31
5 Kapitalo 15.163,67 75,81 - -

Fundos Exclusivos

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Schroder Br 2.976,18 16,67 1.124,32 1.317,66
2 Leblon 373,81 12,20 215,43 -
3 Quantitas 1.533,39 81,39 100,96 85,26
4 ESH Capital 397,26 71,61 64,84 613,49
5 Indie 1.007,45 56,04 47,34 108,18

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Schroder Br 2.976,18 16,67 1.124,32 1.317,66
2 Kinea 620,71 1,07 - 948,63
3 ESH Capital 397,26 71,61 64,84 613,49
4 Pacífico 680,00 17,00 - 283,96
5 RB Capital 471,51 18,70 -13,35 270,91



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 68.997,50 96,50 - 33,90
2 Caixa 26.060,53 4,93 -6,52 -25,53
3 Reag 11.809,85 33,70 -18,79 32,54
4 Votorantim Asset 10.991,30 24,30 10,54 16,07
5 Vinci 10.118,60 24,53 -1,19 1,40
6 Planner 7.573,56 40,82 12,35 13,56
7 Oliveira Trust 7.332,83 15,89 10,33 23,68
8 Opportunity 6.414,31 16,08 - -
9 BTG Pactual 5.188,86 4,30 -3,01 -43,26

10 Cultinvest 4.017,72 96,69 -14,11 12,34

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Lacan 1.119,39 100,00 -0,21 -
2 Angra 1.071,39 100,00 0,40 -8,65
3 Antera 200,00 100,00 - -
4 Cultinvest 4.017,72 96,69 -14,11 12,34
5 Pátria 68.997,50 96,50 - 33,90

FIPs/FMIEEs

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 560,50 1,18 110,55 104,98
2 Perfin 3.194,80 35,00 88,86 294,63
3 Planner 7.573,56 40,82 12,35 13,56
4 Votorantim Asset 10.991,30 24,30 10,54 16,07
5 Oliveira Trust 7.332,83 15,89 10,33 23,68

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Perfin 3.194,80 35,00 88,86 294,63
2 Safra 149,17 0,15 -1,26 152,68
3 XP Asset 560,50 1,18 110,55 104,98
4 Pátria 68.997,50 96,50 - 33,90
5 Reag 11.809,85 33,70 -18,79 32,54



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 44.870,17 4,12 -31,82 -19,04
2 Oliveira Trust 28.560,65 61,89 -2,68 4,71
3 Reag 11.914,98 34,00 4,95 19,72
4 Integral 8.218,68 96,08 58,41 84,97
5 BRAM - Bradesco 7.590,63 1,19 -25,42 -24,08
6 Tercon 6.691,17 92,20 -5,99 -0,70
7 Planner 5.382,38 29,01 149,75 134,99
8 Captalys 4.549,53 67,28 -46,76 1.267,81
9 Plural 4.323,96 17,80 52,34 135,10

10 Votorantim Asset 3.062,18 6,77 55,45 60,98

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Integral 8.218,68 96,08 58,41 84,97
2 Tercon 6.691,17 92,20 -5,99 -0,70
3 Captalys 4.549,53 67,28 -46,76 1.267,81
4 Oliveira Trust 28.560,65 61,89 -2,68 4,71
5 Angá 2.233,84 54,91 -12,63 -13,38

FIDCs

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Planner 5.382,38 29,01 149,75 134,99
2 Integral 8.218,68 96,08 58,41 84,97
3 Votorantim Asset 3.062,18 6,77 55,45 60,98
4 Plural 4.323,96 17,80 52,34 135,10
5 DXA 128,83 13,00 39,33 -50,67

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Captalys 4.549,53 67,28 -46,76 1.267,81
2 Plural 4.323,96 17,80 52,34 135,10
3 Planner 5.382,38 29,01 149,75 134,99
4 Canvas 2.832,44 27,75 - 115,94
5 Daycoval 584,18 12,08 - 112,87



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Kinea 12.936,23 22,30 - 11,85
2 Rio Bravo 11.704,00 93,18 -1,88 -1,72
3 Votorantim Asset 7.915,54 17,50 18,85 -2,86
4 XP Asset 7.818,50 16,46 3,58 152,62
5 Plural 5.584,71 22,99 7,40 29,39
6 Oliveira Trust 4.707,04 10,20 -2,71 -2,52
7 Vinci 3.337,12 8,09 4,56 141,62
8 Mauá 3.001,72 47,76 7,68 6,44
9 Opportunity 2.154,06 5,40 - -

10 Planner 2.139,22 11,53 -5,36 80,15

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Rio Bravo 11.704,00 93,18 -1,88 -1,72
2 RB Capital 1.721,12 68,26 51,45 68,89
3 Mauá 3.001,72 47,76 7,68 6,44
4 Vision Brazil 1.159,45 23,36 0,20 -3,28
5 Plural 5.584,71 22,99 7,40 29,39

Fundos Imobiliários

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Capitânia 939,22 12,04 87,20 153,96
2 RB Capital 1.721,12 68,26 51,45 68,89
3 Polo 257,54 8,73 49,50 48,07
4 Safra 1.024,28 1,03 45,28 23,93
5 Banestes 374,75 6,68 20,00 67,16

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Capitânia 939,22 12,04 87,20 153,96
2 XP Asset 7.818,50 16,46 3,58 152,62
3 Vinci 3.337,12 8,09 4,56 141,62
4 Fator 502,87 21,12 -3,14 91,98
5 Planner 2.139,22 11,53 -5,36 80,15



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itau Unibanco 44.896,05 5,70 33,15 50,20
2 Opportunity 13.087,91 32,81 - -
3 BB DTVM 10.019,55 0,92 29,41 28,74
4 Vinci 7.433,23 18,02 308,38 489,81
5 SPX Capital 6.919,77 17,16 49,57 59,41
6 M. Safra 6.400,00 80,00 - -
7 M Square 6.127,94 91,00 - -
8 Gavea 5.199,79 44,57 44,90 45,35
9 Velt Partners 4.436,07 49,70 6,60 -

10 BNP Paribas 4.284,19 7,23 12,61 10,60

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pimco 3.074,19 100,00 5,16 12,15
2 M Square 6.127,94 91,00 - -
3 DXA 798,75 80,60 37,80 127,48
4 M. Safra 6.400,00 80,00 - -
5 Fama 1.766,02 76,91 -8,26 13,45

Fundos Off-shore

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 1.444,00 3,04 586,36 700,94
2 Vinci 7.433,23 18,02 308,38 489,81
3 Atmos 608,55 4,92 72,02
4 AZ Quest 912,11 5,73 71,18 145,76
5 Western 3.048,55 6,73 68,55

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 1.444,00 3,04 586,36 700,94
2 Vinci 7.433,23 18,02 308,38 489,81
3 AZ Quest 912,11 5,73 71,18 145,76
4 JGP 821,07 4,43 21,28 129,06
5 DXA 798,75 80,60 37,80 127,48



5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Santa Fé 424,35 91,10 20,00 51,41
2 Fundamenta 756,27 81,11 5,06 -5,43
3 Sonar 305,87 63,99 -3,43 0,12
4 NCH Capital 303,21 61,00 41,56 49,99
5 Quadrante 1.009,40 51,64 - 21,23

10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 125.122,26 23,67 9,09 -1,29
2 BRAM - Bradesco 87.260,36 13,68 -2,79 -0,55
3 Itau Unibanco 29.615,64 3,76 -4,16 26,57
4 Santander Br 29.385,77 10,12 37,95 37,26
5 Western 20.986,52 46,33 -2,56 1,27
6 BB DTVM 20.039,10 1,84 8,20 0,28
7 Sul america 11.259,10 25,16 0,11 -2,54
8 BNP Paribas 4.621,95 7,80 10,16 13,62
9 Safra 2.685,00 2,70 -1,99 -62,77

10 Mapfre 1.858,45 18,11 91,59 -

Carteiras Administradas

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Mapfre 1.858,45 18,11 91,59 -
2 NCH Capital 303,21 61,00 41,56 49,99
3 Santander Br 29.385,77 10,12 37,95 37,26
4 DLM Invista 555,27 16,16 21,14 -
5 Santa Fé 424,35 91,10 20,00 51,41

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Atmos 1.318,53 10,66 -12,54 64,94
2 Santa Fé 424,35 91,10 20,00 51,41
3 NCH Capital 303,21 61,00 41,56 49,99
4 Somma 1.147,23 15,26 18,66 48,35
5 Santander Br 29.385,77 10,12 37,95 37,26



5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Franklin Templ. 4.124,99 53,00 -4,50 -5,92
2 HIX 232,44 15,93 -3,40 102,31
3 Schroder Br 2.379,87 13,33 -85,44 -84,15
4 Alaska 560,00 4,00 - -
5 Leblon 110,30 3,60 -58,98 -27,65

7 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Franklin Templ. 4.124,99 53,00 -4,50 -5,92
2 Schroder Br 2.379,87 13,33 -85,44 -84,15
3 BRAM - Bradesco 637,87 0,10 -15,11 -17,06
4 Alaska 560,00 4,00 - -
5 Atmos 325,30 2,63 -0,16 -41,17
6 HIX 232,44 15,93 -3,40 102,31
7 Leblon 110,30 3,60 -58,98 -27,65

Resolução 4373

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Atmos 325,30 2,63 -0,16 -41,17
2 HIX 232,44 15,93 -3,40 102,31
3 Franklin Templ. 4.124,99 53,00 -4,50 -5,92
4 BRAM - Bradesco 637,87 0,10 -15,11 -17,06
5 Leblon 110,30 3,60 -58,98 -27,65

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 HIX 232,44 15,93 -3,40 102,31
2 Franklin Templ. 4.124,99 53,00 -4,50 -5,92
3 BRAM - Bradesco 637,87 0,10 -15,11 -17,06
4 Leblon 110,30 3,60 -58,98 -27,65
5 Atmos 325,30 2,63 -0,16 -41,17


